

Gazeta  
Bezpłatna!

# Nasz POWIAT

nr 10/24

ISSN 2956-4522



Powiatowy Dzień Edukacji  
Narodowej w Sobolewie s.5

NOWODWORSKI / LEGIONOWSKI / WOŁOMIŃSKI / MIŃSKI / OTWOCKI / PIASECZYŃSKI / PRUSZKOWSKI / GRODZISKI / WARSZAWSKI ZACHODNI

OH BEAUTY to miejsce, w którym ze szczególną troską zadbamy o twoją urodę s.7



Dzień Edukacji Narodowej w SP  
nr 5 w Ząbkach s.2

PRUSZKÓW



100 – lecie  
Zespołu Szkół im.  
Stanisława Staszica  
w Miętnem s.1

GARWOLIN



Sulejówek: upamiętnienie  
generała Kazimierza  
Sosnkowskiego s.3

SULEJÓWEK



Blisko 11 mln. zł. na aktywizację osób  
bezrobotnych s.3

GARWOLIN

# 100 – lecie Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętmem

Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Miętmem obchodzi w tym roku stulecie istnienia. Uroczystości odbyły się 5 października, a głównymi ich punktami była Eucharystia odprawiona w miejscowym kościele i jubileuszowa gala w budynku szkoły, gdzie między innymi odsłonięto okolicznościową tablicę. Goście mogli oglądać prezentacje, wystawy, kroniki.

Uroczystości jubileuszowe były okazją do oceny dorobku szkoły, a także odniesienia się do jej tradycji i kulturowanego na przestrzeni dziejów systemu wartości. To również doskonały moment na spojrzenie w przeszłość i uzmysłowienie skali cywilizacyjnego skoku oraz transformacji, jaką dokonała się w miętneńskim Zespole Szkół im. Stanisława Staszica.

Kulminacyjnym punktem obchodów była Eucharystia sprawowana w miejscowym kościele przez proboszcza parafii ks. kan. Grzegorza Kamińskiego i ks. kan. Zbigniewa Daniluka, pierwszego proboszcza parafii w Miętmem.

Uroczystość kontynuowana była w auli szkoły, gdzie po wprowadzeniu sztandaru, odśpiewaniu hymnu i odtęczeniu przez młodzież poloneza, dyrektor placówki Lilla Nawrocka w okolicznościowym wystąpieniu mówiła o historii szkoły, wartościach, kształceniu. Odsłonięto tablicę w po-

dziękowaniu tym wszystkim, którzy przez 100 lat tworzyli szkolną społeczność. Przez swoją stuletnią działalność szkoła wykształciła tysiące cenionych specjalistów w wielu zawodach. – Ta szkoła rozwija młodych ludzi w kierunkach nie tylko rolniczych – podkreślała starosta Iwona Kurowska. Jej absolwenci, stanowiący wykwalifikowaną kadrę techniczną, pracują w różnych branżach, m.in. rolniczej, gastronomii, szkolnictwie, służbach mundurowych, są samorządowcami, przedsiębiorcami, czy też inżynierami.

Gratulacje i podziękowania przekazał poseł Grzegorz Woźniak, w imieniu marszałka województwa Adama Struzika i członkini zarządu województwa Janiny Ewy Orzełowskiej – Magdalena Sałata, dyrektor siedleckiej delegatury UMWM, prof. dr hab. Marek Gugąła, prorektor Uniwersytetu w Siedlcach i dziekan Wydziału Nauk Rolniczych prof. dr hab. Ja-

cek Sosnowski, w imieniu samorządowców powiatu garwolińskiego wójt gminy Garwolin Marcin Kołodziejczyk, burmistrz Żelechowa Krystyna Wieczorkiewicz i wójt gminy Łaskarzew Marek Ziędalski, prezes ZNP Halina Poszytek, szef Wojtkowego Centrum Rekrutacji ppłk. Paweł Uchroński, dyrektorzy szkół ponadpodstawowych Marzena Tudek, Ewa Flaga, Joanna Ostrowska, Sylwia Tomaszek, Lidia Soćko, wicedyrektor KLO Małgorzata Kargol, dyrektor WTZ Miętne Katarzyna Wawer, strażacy OSP Miętne i in.

Na zakończenie jubileuszowej gali okazały tort podzielił obecna dyrektor Lilla Nawrocka i jej poprzednicy Andrzej Piesiewicz, Stanisław Szostakiewicz, Andrzej Kujda i Zdzisław Majewski. Jubileusz zakończył się balem absolwentów.



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie

# Dzień Edukacji Narodowej w SP nr 5 w Ząbkach

W piątek (11 października) w większości ząbkowskich szkół odbyły się uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, który obchodzimy 14 października.

W obchodach w Szkole Podstawowej nr 5 im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki wzięła udział burmistrz Małgorzata Zysk.

– Gorące życzenia od dyrekcji i uczniów zostały skierowane do nauczycieli i pracowników szkoły. Ja również życzę całej społeczności szkolnej wszystkiego co najlepsze i najpiękniejsze, zdrowia, radości i spełnienia marzeń, zarówno tych osobistych, jak i zawodowych – poinformowała burmistrz miasta w swych mediach społecznościowych.



Fot. Małgorzata Zysk (FB)



Fot. Małgorzata Zysk (FB)

## POWIAT LEGIONOWSKI

# Legionowo: Dzień Promocji Zdrowia

Dziś w ratuszu można skorzystać z licznych wydarzeń towarzyszących.

### Oferta NFZ:

- udzielanie informacji na temat profilaktyki i promocji zdrowia,
- wykonywanie pomiarów na przenośnym analizatorze składu masy ciała i edukowanie w zakresie zdrowego żywienia,
- zapoznanie klientów z portalem Diety NFZ i Akademią NFZ,
- udzielanie informacji uzdrowskowej,
- potwierdzanie profilu zaufanego oraz wydawanie kart EKUZ.

### Oferta podmiotów medycznych:

- pomiar ciśnienia, pomiar cukru z palca, profilaktyka onkologiczna,
- instruktaż samobadania piersi – przy stanowisku Legionowskich Amazonek,
- edukacja w zakresie mammografii,
- badanie jakości włosów i stanu skóry głowy, w godz. 11:00 – 17:00, sala USC.

Jednocześnie po 12:00 spod siedziby Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja”, przy ul. J. Piłsudskiego 3 (od ul. Kopernika) ruszył XI Marsz Różowej Wstążki.

Celem pochodu jest rozszerzenie świadomości legionowianek, o zagrożeniach, jakie niesie za sobą rak piersi oraz przekonać je do regularnych badań.

Organizatorami są Stowarzyszenie SPP Nadzieja i Legionowski Klub Amazonek.



Ratusz Miejski  
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41  
od godz. 10:00



# Blisko 11 mln. zł. na aktywizację osób bezrobotnych

We wtorek 15 października w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu Starosta Powiatu Garwolińskiego Iwona Kurowska podpisała 11 umów na doposażenie/wyposażenie stanowiska pracy dla osób bezrobotnych. Łączna kwota refundacji wynosi 439 970,00 zł.

Od początku roku na ww. formę wsparcia podpisano 60 umów na łączną kwotę 2 421 112,83 zł. Pozwoliło to zaktywizować już 85 osób bezrobotnych.

To nie wszystko, bowiem Powiatowy Urząd Pracy w Garwolinie w 2024 r. dysponując środkami finansowymi z Funduszu Pracy oraz środkami Unii Europejskiej pozyskanymi do realizacji projektu pt. "Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie garwolińskim (I)" w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 zaktywizował łącznie 881 osób bezrobotnych na kwotę blisko 11 mln zł.

## W ramach wsparcia:

- Zorganizowano prace interwencyjne dla 208 osób bezrobotnych – 919 107,49 zł;
- Skierowano do odbywania stażu 266 osób bezrobotnych – 2 625 144,95 zł;
- Zorganizowano roboty publiczne dla 7 osób bezrobotnych – 137 802,95 zł;
- Skierowano do prac społecznie użytecznych 53 osoby bezrobotne – 83 245,46 zł;

- Szkoleniami objęto 42 osoby bezrobotne – 282 844,13 zł;

- Podpisano 92 umowy z osobami bezrobotnymi na wypłatę jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje) – 3 122 527,00 zł;

- Podpisano umowy z pracodawcami o refundację kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla 85 osób bezrobotnych – 1 981 142,83 zł;

- W ramach bonu na zasiadanie podpisano umowy z 31 osobami bezrobotnymi na refundację kosztów podjęcia pracy poza miejscem zamieszkania – 358 040,00 zł;

- Zrefundowano dla 2 aktywowanych osób koszty opieki nad dzieckiem – 7 402,70 zł;

- Podpisano umowy dla 3 osób bezrobotnych na dofinansowanie studiów podyplomowych – 37 762,52 zł;

- W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego podpisano umowy na podniesienie kwalifikacji dla 92 osób zatrudnionych – 1 337 642,00 zł.



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie

# Sulejówek: upamiętnienie generała Kazimierza Sosnkowskiego

Dziś, w niedzielę, 13 października, w 55. rocznicę śmierci generała Kazimierza Sosnkowskiego, w Sulejówku odbędą się okolicznościowe obchody upamiętniające postać tego wielkiego żołnierza i patrioty.

Zaprasza na nie burmistrz Sulejówka i Stowarzyszenie Pamięci Generała Kazimierza Sosnkowskiego.

**10.00** – prelekcja dr. hab. Jerzego Kirszaka i kpt. dr. Piotra Podhorodeckiego w Muzeum Marszałka Piłsudskiego

**12.00** – msza św. w intencji Generała odprawiona w kościele parafialnym pod wezwaniem Marii Matki Kościoła w Sulejówku

**13.30** – uroczystości przy pomniku Generała w asyście kompanii honorowej 7 Batalionu 25 Brygada Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego.

BURMISTRZ MIASTA SULEJÓWEK  
ORAZ STOWARZYSZENIE  
PAMIĘCI GENERAŁA  
KAZIMIERZA SOSNKOWSKIEGO  
MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIĆ NA  
UROCZYSTOŚĆ ZŁOŻENIA  
KWIATÓW POD POMNIKIEM  
GENERAŁA W SULEJÓWKU  
W 55. ROCZNICĘ ŚMIERCI  
**GEN. KAZIMIERZA  
SOSNKOWSKIEGO**

W PROGRAMIE UROCZYSTOŚCI ZNAJDA SIĘ:  
• PRELEKCJE W MUZEUM JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO GODZ. 10:00  
DR. HAB. JERZY KIRSZAK ORAZ DR. PIOTR PODHORODECKI  
• MSZA ŚW. W KOŚCIELE PARAFII NMP MATKI KOŚCIOŁA  
W SULEJÓWKU GODZ. 12:00  
• ZŁOŻENIE KWIATÓW POD POMNIKIEM GEN.  
SOSNKOWSKIEGO GODZ. 13:30

UROCZYSTOŚCI ODBYWAĆ SIĘ BĘDĄ W ASYSCIE  
KOMPANII HONOROWEJ  
7. BATALIONU KAWALERII POWIETRZNEJ Z TOMASZOWA  
MAZOWIECKIEGO PRZY UDZIALE ORKIESTRY  
REPREZENTACYJNEJ WOJSKA POLSKIEGO

13 X 2024 SULEJÓWEK  
U ZBIEGU UL. DZIELNEJ I UL. II LISTOPADA



PARTNERZY:

MIASTO SULEJÓWEK

MUZEUM JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W SULEJÓWKU



# Ząbki: Ślubowanie klas pierwszych w Katolickiej Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego

W piątek (18 października) uczniowie klas pierwszych Katolickiej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana Twardowskiego w Ząbkach złożyli ślubowanie.

Najmłodszy członek społeczności szkolnej zostali pasowani na uczniów owej placówki. Z tej okazji uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali wspaniałe występy artystyczne.

Na scenie towarzyszyli im starsi koledzy i koleżanki z klas ósmych. W uroczystościach wzięła udział burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk.

W mediach społecznościowych napisała po zakończeniu wyjątkowego dnia:

„Gratuluję wspaniałego występu z okazji ślubowania pierwszoklasistów oraz minionego Dnia Edukacji Narodowej. Perfekcyjna organizacja i cudowny spektakl. Wszystkiego co najwspanialsze dla całej społeczności szkolnej..,



# Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej w Sobolewie

11 października nauczyciele i pracownicy powiatowej oświaty obchodzili Dzień Edukacji Narodowej w Sobolewie.

Starosta Powiatu Garwolińskiego Iwona Kurowska mówiła o wielkiej odpowiedzialności spoczywającej na wszystkich, którzy mają wpływ na polską oświatę.

Doceniła szkoły powiatowe i nauczycieli, którzy starają się, pomimo tego, że nie zawsze jest im łatwo. Powiat Garwoliński stale inwestuje w oświatę, uczniów oraz nauczycieli, bo od tego zależą losy przyszłej Polski.

Starosta przekazała nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi szkół najlepsze życzenia i gratulacje oraz podziękowania za ciężką pracę.

Życzenia nauczycielom i pracownikom oświaty składali również gospodarz uroczystości Pan Leszek Urawski, Poseł na Sejm RP Pan Grzegorz Woźniak, Proboszcz parafii w Sobolewie ks. kan. dr Andrzej Oworuszko, Prezes garwolińskiego Oddziału ZNP i przedstawicielki Rady Rodziców ZSP w Sobolewie.

Decyzją Zarządu Powiatu Garwolińskiego, 32 nauczycieli powiatowych placówek oświatowych otrzymało nagrody starosty w uznaniu za wzorową realizację zadań dydaktyczno - wychowawczych oraz uzyskiwane wyniki nauczania.

Podczas uroczystości poinformowano również o nagrodach i odznaczeniach przyznanych przez Ministerstwo Edukacji i Kuratorium Oświaty:

Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymali: Pani Joanna Ostrowska - dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie oraz Pan Dariusz Wiącek - nauczyciel z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie.

Srebrny Krzyż Zasługi otrzymały: Pani Ewa Kret, Pani Izabela Odziemczyk - Dadas - nauczyciele Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie.



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie



Fot. Starostwo Powiatowe w Garwolinie

Brązowy Krzyż Zasługi otrzymali: Pani Agnieszka Zawada oraz Pan Robert Huńczak nauczyciele z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie.

Złoty Medal za długoletnią służbę otrzymali: Pani Joanna Ostrowska - dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie, Pani Irena Karczmarczyk oraz Pani Ewa Łapacz nauczyciele Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie.

Srebrny Medal za długoletnią służbę z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie otrzymali: Pan Tomasz Świdorski i Pan Marcin Woźniak.

Brązowy Medal za długoletnią służbę otrzymały z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie otrzymały panie: Magdalena Bielecka, Anna Gruszczyńska, Kamilla Lis, Andżelika Papiewska

Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymali z Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie: Pani Agnieszka Cypionka, Pani Kinga Dębska, Pani Jolanta Konarska, Pani Sylwia Kozyra, Pani Natasza Mikulska, Pan Piotr Mucha, Pani Justyna Wałachowska, Pani Justyna Rutka. Z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie otrzymali: Pan Piotr Mysiak, Pan Łukasz Korycki, Pani Anna Kowalczyk-Ba

rej, Pani Katarzyna Szuwara, Pan Dariusz Wiącek. Z Zespołu Szkół Specjalnych nr 1 w Garwolinie medal otrzymała Pani Monika Tarczyńska-dyrektor.

Z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Garwolinie Pani Anna Kuźbida dyrektor

Nagrodę Kuratora Oświaty otrzymali: Pan Leszek Urawski - dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie oraz Pani Bogusława Bogucka - nauczyciel Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie

Całość spotkania uświetnił występ artystyczny uczniów.

# Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów WWL/042

**Zgodnie z zaświadczeniem nr WKM.5420.2.2020.MS z dnia 12.05.2020 r. Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych Sp. z o.o. został wpisany do rejestru przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli pojazdów, uzyskując tym samym uprawnienia do wykonywania badań pojazdów takich jak:**

1. motocykle i motorowery,
2. pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, z wyłączeniem motocykli i motorowerów,
3. pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 16 t lub
4. pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t,
5. autobusy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t,
6. ciągniki rolnicze,
7. przyczepy przeznaczone do łączenia z pojazdami silnikowymi, do których jest upoważniona stacja kontroli pojazdów.

**oraz możliwość wykonywania następujących rodzajów badań:**

1. autobusów, których dopuszczalna prędkość na autostradzie i drodze ekspresowej wynosi 100 km/h,
2. pojazdów przystosowanych do zasilania gazem,
3. pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą lub pojazdów nowego typu wyprodukowanych lub importowanych w ilości jednej sztuki rocznie,
4. pojazdów skierowanych na badania techniczne przez organ kontroli ruchu drogowego lub starostę, dla których wymagane jest specjalistyczne badanie, oraz pojazdów, w których dokonano zmian konstrukcyjnych lub wymiany elementów powodujących zmianę danych w dowodzie rejestracyjnym,
5. pojazdu marki „SAM” co do zgodności z warunkami technicznymi,
6. umieszczanie nadanych cech identyfikacyjnych pojazdu.



## POWIAT PIASECZYŃSKI

# Muzeum Piaseczna: „Archeologiczna przygoda”

Muzeum Piaseczna po raz kolejny zaprasza dzieci wraz z opiekunami na rodzinne warsztaty pn. „Archeologiczna przygoda”. Wydarzenie odbędzie się w sobotę 19 października 2024 r



Sobota 19 października

**MUZEUM  
PIASECZNA**

Plebania  
Pl. Piłsudskiego 10

**Przemysłowy Instytut  
Maszyn Budowlanych Sp. z o.o.**

**WYBIERZ SPOŚRÓD SZEROKIEJ  
OFERTY NASZYCH USŁUG:**

- Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów WWL 042  
Ustawienie świateł GRATIS!
- Badania pojazdów: stateczność boczna, krajowe indywidualne dopuszczenia
- Wynajem powierzchni
- Cięcie laserem, wodą/Gięcie
- Spawanie i montaż konstrukcji
- Obróbka skrawaniem
- Produkcja pojazdów specjalnych

ul. Napoleona 2 05-230 Kobyłka +48 22 786 23 26 pimb@pimb.com.pl www.pimb.com.pl

Jak informują organizatorzy, archeolodzy często pracują w trudnych warunkach: w palącym słońcu, w błocie, w ciemnych piwnicach a nawet pod wodą. Dzięki nim muzea otrzymują eksponaty a my zdobywamy wiedzę o dawnych czasach. Podczas zajęć w Muzeum Piaseczna uczestnicy warsztatów wcielą się w archeologów, przyjrzą ich pracy i poznają zabytki pochodzące z wykopalisk

na terenie gminy Piaseczno. Dla kogo: dzieci w wieku 5-12 lat z opiekunami Kiedy: sobota 5 października 2024, godz. 10.15 i 12.15 czas trwania: ok. 60 min Miejsce: Muzeum Piaseczna, Plebania, plac Piłsudskiego 10 w Piasecznie. Koszt: 6zł – dziecko, 10 zł – opiekun. Obowiązują zapisy: rezerwacja@muzeumpiaseczna.pl lub telefonicznie 517 888 029

REKLAMA



OH BEAUTY  
SALON PIĘKNOŚCI  
ul. Juliusza Słowackiego 23a  
05-091 Ząbki  
tel. 661 020 335

Salon OhBeauty to miejsce, w którym ze szczególną troską zadbamy o Twoją urodę oraz komfort. Pracujemy na certyfikowanych urządzeniach wykorzystujących najnowocześniejsze technologie, co gwarantuje niezaprzeczalne efekty. Salon oferuje zabiegi z zakresu Kosmetologii, Medycyny, Manicure i Pedicure. Nasz doświadczony zespół odpowie na twoje pytania oraz pomoże dobrać ci odpowiednie zabiegi a podczas ich trwania będziesz czuła się jak na spotkaniu z przyjaciółką.

## Miejsce na reklamę

GAZETA (PORTAL I MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE)

### Jakie są korzyści?

1. Wyłącznie lokalny charakter artykułów – gazeta i portal stanowią rzetelne i bliskie mieszkańcom źródło informacji, zarówno dotyczące życia w powiecie, jak i w gminie;
2. Piszemy przede wszystkim o „Twoim” powiecie – lokalne społeczności czytają przede wszystkim o swoim powiecie oraz gminie ale wiadomości mogą czerpać również o swoich sąsiadach, z powiatów sąsiednich. Na portalu internetowym treści są dodatkowo grupowane wg. powiatów, a przejrzysta nawigacja umożliwia łatwe pozyskanie informacji;
3. Wszystko co ważne w jednym miejscu – czytelnicy dowiadują się o wszystkim co istotne, w tym o realizowanych przez władze powiatu, gmin czy miast inwestycjach, organizowanych wydarzeniach sportowych i kulturalnych czy ważnych komunikatach;
4. Treści historyczne i poradnikowe – gazeta i portal zawierają także artykuły historyczno-edukacyjne, pomysły na przepisy kulinarne czy łamigłówki, co dodatkowo poszerza liczbę ciekawostek dla czytelników;
5. Bezpłatny charakter – nieodpłatność gazety i portalu oznacza wysoką dostępność dla mieszkańców, a także jej bardziej społeczny wymiar;
6. Nakład dostosowany do potrzeb – nakład wynosi 10 tys. egzemplarzy, co oznacza szeroką bazę czytelników oraz ogromne możliwości bezpośredniego dotarcia.

**Masz pytania?**

**Napisz: reklama@lok-media.com.pl**